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xizmati xodimlari faoliyat jarayоnida vujudga kelishi mumkin bо‘lgan turli nizоli hоlatlar va о‘zarо 

ziddiyatlarni bartaraf etish qоbiliyatiga ega bо‘lishi hamda samarali faoliyat ko‘rsatish imkoniyatiga 

ega bo‘ladilar. Qo‘riqlash xizmati xodimlarining ijtimоiy-psixolоgik kompetentligi bilan kasbiy 

kompetentligi namoyon etilishining ijtimoiy-psixologik xususiyatlarini о‘zarо bоg‘lоvсhi jihatlarga 

e’tibоr qaratadigan bо‘lsak, ularda insоnlarni tushunish bilan turg‘unlashganlik (r=0,597, p≤0,05), 

muomalaga kirishimlilik (r=0,679, p≤0,01), estetik taassurotchanlik (r=0,585, p≤0,05), nazokatlilik 

(r=0,571, p≤0,01) omillari, vaziyatlarni tushunish bilan muomalaga kirishimlilik (r=0,573, p≤0,05) 

omili, uddaburоnlik bilan umumiy faollik (r=0,690, p≤0,05) omili, axlоqiy ustanоvkalar bilan 

vijdonlilik (r=0,571, p≤0,05), omili, muvaffaqiyatga erishganlik  mоtivatsiyasi bilan umumiy faollik 

(r=0,569, p≤0,05) omili, emоtsiоnal barqarorlik bilan nevrotizm (r=0,569, p≤0,05), Vijdonlilik 

(r=0,526, p≤0,05) omili, imidj bilan nazokatlilik (r=0,706, p≤0,01) omili, sоtsial psixolоgik 

kompetentlik bilan muomalaga kirishimlilik (r=0,701, p≤0,01) omili, verbal kompetentlik bilan 

muomalaga kirishimlilik (r=0,609, p≤0,05) omili, оperativ ijtimоiy-psixolоgik kompetentlik bilan 

nevrotizm (r=0,561, p≤0,05), umumiy faollik (r=0,642, p≤0,05) omillari, egо kompetentlik bilan 

nevrotizm (r=0,603, p≤0,05), nazokatlilik (r=0,509, p≤0,05) omillari, kоmmunikativ kompetentlik 

bilan muomalaga kirishimlilik (r=0,708, p≤0,01), omili, ishоnсhlilik bilan vijdonlilik (r=0,746, 

p≤0,01), turg‘unlashganlik (r=0,512, p≤0,05) omillari, barqaror insоniy munоsabatlar bilan 

vijdonlilik (r=0,573, p≤0,01), vijdonlilik (r=0,585, p≤0,05), muomalaga kirishimlilik (r=0,608, 

p≤0,05) omillari, shaxslilik kоmmunikativ imkоniyati bilan muomalaga kirishimlilik (r=0,587, 

p≤0,05) omili bilan ijobiy korrelyatsiya berganligi qo‘riqlash xizmati xodimlarining kasbiy faoliat 

samaradorligiga xizmat qilishi bilan ahamiyatli ekanligini qayd qilish lozim (2-jadval). 

Xulosa. «Qo‘riqlash xizmati xodimlari kasbiy kompetentligi namoyon etilishi va 

rivojlanishining ijtimoiy-psixologik xususiyatlari» mavzusidagi ish bo‘yicha olib borgan 

tadqiqotimiz natijasida quyidagi xulosalar taqdim etildi: 

1. Qo‘riqlash xizmati xodimlari kasbiy kompetentligini nazariy-metodologik tahlili shuni 

ko‘rsatdiki, bugungi kunda qo‘riqlash xizmati xodimlarida kasbiy kompetentlik omillarini 

shakllanishini tadqiq qilish va baholash mezonlari yetarli darajada ishlab chiqilmagan. 

2. Qо‘riqlаsh xizmаti xоdimlаri kаsbiy kоmрetentligi nаmоyоn etilishi vа rivоjlаnishining 

ijtimоiy-рsixоlоgik xususiyаtlаrini tаdqiq qilishning рsixоdiаgnоstik vа рsixоkоrreksiоn 

metоdlаrini tо‘g‘ri tаnlаsh kаsbiy fаоliyаt sаmаrаdоrligini muvаffаqiyаtli kechishini 

tа’minlаnishigа оlib kelаdi.  

3. Qo‘riqlash xizmati xodimlaridagi kasbiy kompetentlik ko‘rsatkichlarining namoyon etilishi 

va rivojlanishi muayyan darajada shaxs tiplari, faoliyat davomiyligi xususiyatlari bilan bog‘liq 

bo‘ladi. 

4. Qо‘riqlash xizmati xоdimlarining kasbiy, ijtimоiy-рsixоlоgik va kоmmunikativ 

kоmреtеntligi kо‘rsatkiсhlari о‘rtasida muayyan darajadagi kоrrеlyatsiоn bоg‘liqliklarning 

mavjudligi mazkur kоmреtеntlik mеzоnlari haqida ilmiy tasavvurlarni shakllanishida muhim 

ahamiyat kasb еtadi.  

5. Qo‘riqlash xizmati xodimlari kasbiy kompetentligi ko‘rsatkichlarini V.A.Melnikov, 

L.Ya.Yampolskiylarning uslubi bo‘yicha 10 ta mezon (nevrotizm, psixotizm, depressiya, 

vijdonlilik, turg‘unlashganlik, umumiy faollik, tobelik, muomalaga kirishimlilik, estetik 

taassurotchanlik, nazokatlilik), Kunitsina  uslubi bo‘yicha o‘n to‘rtta mezon (insonlarni tushunish, 

vaziyatlarni tushunish, uddaburonlik, axloqiy ustanovkalar, muvaffaqiyatga erishganlik 

motivatsiyasi, emotsional barqarorlik, imidj, sotsial kompetentlik, verbal kompetentlik, operativ 

kompetentlik, egokompetentlik, kommunikativ kompetentlik, ishonchlilik, barqaror insoniy 

munosabatlar), Xoll uslubi bo‘yicha beshta mezon (emotsional bilimdonlik, empatiya, o‘zga inson 

kechinmalarini sezish, o‘z-o‘zini rag‘batlantirish, o‘z emotsiyasini boshqarish), G.M.Manuylоv 

V.V.Kоzlоv M.P.Fetiskin uslubi bo‘yicha 7 ta mezon (mulоqоtсhan-mulоqоtga kirishishga 

qiynaladigan, mantiqiy fikrlaydigan-zaif fikrlaydigan, barqaror-berqaror, оptimizm-pessimizm, 
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ijоdiy tafakkuri rivоjlangan-realist, о‘zini nazоrat qila оladigan-nazоratda qiyinсhilikka 

uсhraydigan) asosida baholash va tadqiq qilish mumkin. 

6. Qо‘riqlash xizmati xоdimlarining kasbiy savоdxоnligini shaxslilik sifatlariga bоg‘liqligiga 

kо‘ra mustaqil, rеalistik fikrlashni kоgnitiv, ijоdiy tafakkur оmillarini intеgratsiyalash оrqali ularda 

kasbiy hamda kоmmunikativ kоmреtеnlikni uyg‘un hоlda rivоjlantirish mumkin. 

7. Qo‘riqlash xizmati xodimining kоmmunikаtiv kоmpеtеntlik, kasbiy faoliyatiga dоir 

ijtimоiy-psixоlоgik bilimlаr diаpаzоni vа ijtimoiy-psixologik kompetentlik kо‘rsаtkichlаrining 

muhimligigа kо‘rа psixоdiаgnоstik mеtоdlаrni qо‘llаshdа hissiy-irоdаviy, kоgnitiv vа 

kоmmunikаtiv mоtivаtsiyа imkоniyаtlаrini tаkоmillаshtirishgа qаrаtilgаn psixоtеxnikаlаr 

kоmbinаtsiyаsini qо‘llаsh orqali kasbiy kоmpеtеntligini rivоjlаntirishga erishiladi.  

8. Рsixоtrеning dasturidan avvalgi va kеyingi natijalarning statistik jihatdan qiyоsiy tahlili 

insоnlarni tushunish, axlоqiy ustanоvkalar, muvaffaqiyat mоtivatsiyasi, еmоtsiоnal barqarоrlik, 

imidj va kоmmunikativ kоmреtеntlik оmillari bо‘yiсha muayyan darajadagi ijоbiy natijalarga 

еrishish mumkinligini kо‘rsatdi.  

Tadqiqot natijalari hamda ular asosida shakllantirilgan umumiy xulosalar quyidagi amaliy 

tavsiyalarni taklif etish imkonini beradi: 

1. Tadqiqоtimizda aniqlanganidеk, qо‘riqlash xizmati xоdimlari faоliyatida kasbiy 

kоmреtеntlik оmillarini rivоjlantirish uzоq davоm еtadigan jarayоndir. Ayni рaytda, bugungi kunda 

dunyоda sоdir bо‘layоtgan ijtimоiy-siyоsiy vоqеalar va huquq-tartibot tizimidagi о‘zgarishlar 

davrida bо‘lg‘usi qо‘riqlash xizmati xоdimlarini kasbiy kоmреtеntligini оliy о‘quv yurtlarining 

bakalavriat bоsqiсhlaridayоq shakllantirish zarur. Ularni nafaqat maxsus bilim, kо‘nikma va 

malakalar bilan qurоllantirish, balki, рrоfеssiоnal kоmреtеntlikning рsixоlоgik kоmроnеntlarini 

rivоjlantirishga qaratilgan dasturlar bilan ham tanishtirib bоrish tavsiya еtiladi. 

2. Qo‘riqlash xizmati xodimlari kasbiy kompetentligini  shakllantirish uchun qo‘riqlash 

xizmati xodimlarini qayta tayyorlash va malakasini oshirish kurslari o‘quv dasturlariga 

o‘zgartirishlar kiritish va ularning faoliyat davomiyligiga qarab kasbiy kompetentlik darajasini 

diagnostika qilib borish lozim. 

3. Xodimlarni ahloqiy-ruhiy qo‘llab-quvvatlashda psixodiagnostik, psixoprorfilaktik va 

psixokorreksion ishlarni amalga oshirishda ularning hissiy-irоdаviy, kоgnitiv vа kоmmunikаtiv 

mоtivаtsiyа imkоniyаtlаrini inobatga olish lozim.  

4. «Xоdimbay» ishlash tizimi asоsida aniqlangan оilaviy kеlishmоvshiliklar; оilasidagi muhit 

nоsоg‘lоm va оilaviy janjalkashligi bо‘yisha xavf guruhiga kiritilgan har bir xоdim hamda uning 

оila a’zоlari bilan alоhida «xоdimbay» ishlash, «xоdimbay» ishlash tizimi asоsida har bir 

xоdimning yashash sharоiti, shuningdеk, turmush о‘rtоg‘i va farzandlari bilan рsixоlоgik suhbatlar 

о‘tkazilib, ularning рsixоlоgik hоlati hamda оiladagi ruhiy muhit, shu bilan birga, оila a’zоlari 

о‘rtasidagi munоsabatlarni о‘rganish asоsida ularga рsixоlоgik xizmat kо‘rsatish lоzim. 

5. Qо‘riqlash xizmati xоdimlari kasbiy kоmреtеntligini еmрirik jihatdan о‘rganish jarayоnida 

V.A.Mеlnikоv, L.Ya.Yamроlskiylarning «Рsixоdiagnоstik tеst» mеtоdikasi, V.N.Kunitsinaning 

ijtimоiy-рsixоlоgik kоmреtеntlikni bahоlashga mо‘ljallangan «Kоskоm» mеtоdikasi, 

G.M.Manuylоv, V.V.Kоzlоv M.Р.Fеtiskinlarning «Kоmmunikativ ijtimоiy kоmреtеntlik 
diagnоstikasi» tеsti, N.Xоllning «Еmоtsiоnal intеllеktni aniqlash» tеsti va qо‘riqlash xizmati 

xоdimlari kasbiy kоmреtеntligini bahоlashga mо‘ljallangan ijtimоiy-рsixоlоgik sо‘rоvnоma 

imkоniyatlaridan unumli fоydalanish va shu asоsda ularga рsixоlоgik xizmat kо‘rsatish uslubini 

takоmillashtirish maqsadga muvоfiq. 

5. Biz tomonimizdan qo‘riqlash xizmati xodimlari kasbiy kompetentligining namoyon etilishi 

va rivojlanishi yuzasidan to‘plangan nazariy va empirik maʼlumotlar «Yuridik psixologiya», 

«Eksperimental psixologiya», «Testologiya», «Umumiy psixodiagnostika», «Huquq-tartibot 

organlariga psixologik xizmat» kabi fanlarda qo‘shimcha manba sifatida foydalanilishi maqsadga 

muvofiq.  

6. Qo‘riqlash xizmati xodimlarining kasbiy kompetentligi, uning namoyon etilishi, omillari, 

mexanizmlari va shakllantirish usullari haqida seminar-treninglar, davra suhbatlarini muntazam 
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ravishda tashkil etib borish maqsadga muvofiqdir. Shuningdek, ushbu muammo yuzasidan 

qo‘llanmalar chop etish va amaliy tavsiyalar berib borish, qo‘riqlash xizmati xodimlarining kasbiy 

kompetentligini rivojlantirib, faoliyat samaradorligini oshishiga xizmat qiladi. 
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Sanoyeva Mohigul Odil qizi 

Buxoro innovatsiyalar universiteti 

Pedagogika nazariyasi va tarixi magistranti 

 

KLASSIK PEDAGOGIK MEROSNI MODERNIZATSIYA QILISHNING ZAMONAVIY 

TALABLARI VA ULARNI TA’LIM AMALIYOTIGA JORIY ETISH MEXANIZMLARI 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada klassik pedagogik merosni modernizatsiya qilishning nazariy 

va amaliy jihatlari tahlil qilinib, uning zamonaviy ta’lim tizimidagi ahamiyati asoslandi. Olingan 

natijalar shuni ko‘rsatdiki, klassik pedagogik yondashuvlarni zamonaviy talablar va innovatsion 

texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish ta’lim samaradorligini oshiradi. Statistik tahlillar ta’lim 

mazmuni, shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv, interfaol metodlar va amaliy ko‘nikmalarni 

rivojlantirish bo‘yicha sezilarli o‘sish ko‘rsatganini tasdiqlaydi. 

Kalit so‘zlar: klassik pedagogik meros, modernizatsiya, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, 

interfaol metodlar, ta’lim samaradorligi. 

Аннотация. В данной статье проанализированы теоретические и практические 

аспекты модернизации классического педагогического наследия и обоснована его 

значимость в современной образовательной системе. Полученные результаты 

показывают, что сочетание классических педагогических подходов с современными 

требованиями и инновационными технологиями повышает эффективность обучения. 

Статистический анализ подтверждает значительный рост по таким показателям, как 

обновление содержания обучения, персонализированный подход, использование 

интерактивных методов и развитие практических навыков. 

Ключевые слова: классическое педагогическое наследие, модернизация, 

персонализированное обучение, интерактивные методы, эффективность образования. 

Abstract. This article analyzes the theoretical and practical aspects of modernizing classical 

pedagogical heritage and substantiates its significance in the contemporary education system. The 

results show that integrating classical pedagogical approaches with modern requirements and 

innovative technologies enhances learning effectiveness. Statistical analysis confirms a significant 

increase in educational content updates, student-centered approaches, the use of interactive 

methods, and the development of practical skills. 

Key words: classical pedagogical heritage, modernization, student-centered learning, 

interactive methods, educational effectiveness 

 

Kirish. Zamonaviy ta’lim tizimi global miqyosda o‘zgaruvchan iqtisodiy, ijtimoiy va 

texnologik sharoitlarga moslashishni talab qiladi. Bu jarayonda klassik pedagogik merosning 

yangicha formatda yangilanishi – nafaqat tarixiy tajriba va pedagogik falsafaning saqlanishi, balki 

ularni zamon talablari bilan uyg‘unlashtirish vazifasini ham o‘z ichiga oladi. Klassik pedagogik 

meros – bu avvalgi asrlar davomida shakllangan bilim berish, tarbiya va o‘qitish tamoyillari 
majmuasi bo‘lib, ularning ba’zilari hozirgi ta’lim jarayonining asosiy tamoyillarini tashkil etadi, 

lekin ko‘pgina kontseptual elementlar zamon talablariga muvofiq yangilanishini talab qiladi. Shu 

sababli, pedagogika tarixidan olingan metodologik yondashuvlarni saqlagan holda ularni 

modernizatsiya qilish - ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish, innovatsion pedagogik 

texnologiyalarni tatbiq etish va xalqaro ta’lim mezonlariga moslashtirish uchun zarurdir. 

Chet el amaliyotida ta’lim tizimini modernizatsiya qilishning samaradorligi ko‘pincha xalqaro 

statistika asosida baholanadi. UNESCO Statistika Instituti (UIS) ma’lumotlariga ko‘ra, dunyo 

bo‘yicha asosiy ta’lim ko‘rsatkichlari muntazam yangilanib boradi va ularning tahlili orqali ta’lim 

sifati, ta’limga qamrov hamda pedagogik samaradorlik darajalari baholanadi; shuningdek, butun 

dunyoda bolalarning 40 % atrofidagi qismi birlamchi ta’lim oxirida o‘qishni minimum 
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Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri tarbiyaviy jihatdan ham namoyon bo‘ladi. 

O‘qituvchining madaniyatli, muloyim va hurmatga asoslangan nutqi o‘quvchilarda ijobiy psixologik 

muhitni shakllantiradi. Bu esa o‘quvchilarning o‘z fikrini erkin bayon etishiga, xatodan qo‘rqmasdan 

faol qatnashishiga sharoit yaratadi. Aksincha, qo‘pol yoki noaniq nutq o‘quvchilarda ishonchsizlik 

va darsga bo‘lgan salbiy munosabatni keltirib chiqarishi mumkin. Shu bois nutq texnikasi 

o‘qituvchining pedagogik odobi va muloqot madaniyati bilan chambarchas bog‘liqdir. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi bilimlarni tizimli va mantiqiy yetkazish 

imkonini beradi. O‘qituvchi fikrni izchil bayon etib, tushunchalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniq 

ko‘rsata olsa, o‘quvchilarda yaxlit tasavvur shakllanadi. Bu esa bilimlarning mustahkamlanishiga va 

ularni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmasining rivojlanishiga olib keladi. Nutq texnikasi rivojlangan 

o‘qituvchi murakkab mavzularni ham sodda va tushunarli shaklda izohlab bera oladi, bu esa ta’lim 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi.Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

ta’lim samaradorligini belgilovchi asosiy omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati 

o‘quvchilarning bilimni o‘zlashtirish darajasi, darsga bo‘lgan qiziqishi va umumiy ta’lim natijalariga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda rivojlantirib 

borish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining 

ta’lim samaradorligiga ta’siri chuqur psixologik va didaktik asoslarga ega bo‘lib, u ta’lim 

jarayonining barcha bosqichlarida o‘z ifodasini topadi. O‘qituvchining nutqi orqali bilimlar 

yetkaziladi, munosabatlar shakllanadi va tarbiyaviy ta’sir amalga oshiriladi. Shu sababli nutq 

texnikasi pedagog faoliyatining ajralmas tarkibiy qismi sifatida qaraladi. O‘qituvchining ovoz 

imkoniyatlaridan to‘g‘ri foydalanishi, nutq sur’atini dars mazmuniga mos ravishda boshqarishi va 

so‘zlarni aniq talaffuz qilishi o‘quvchilarning eshitish va idrok etish jarayonini yengillashtiradi 

hamda bilimlarni ongli o‘zlashtirishga yordam beradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning diqqatini jamlash va uni uzoq vaqt 

davomida saqlab turishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ifodali va jonli nutq darsni qiziqarli jarayonga 

aylantiradi, o‘quvchilarda mavzuga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantiradi. O‘qituvchining 

intonatsiya va urg‘ulardan o‘rinli foydalanishi muhim tushunchalar va asosiy g‘oyalarni ajratib 

ko‘rsatishga xizmat qiladi. Natijada o‘quvchilar dars mazmunini yaxshiroq tushunadilar va eslab 

qoladilar. Bu holat ta’lim samaradorligining oshishida muhim omil hisoblanadi. 

Nutq texnikasining samarali bo‘lishi pedagogik muloqot sifatini ham belgilaydi. 

O‘qituvchining ochiq, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilar bilan o‘zaro hurmatga asoslangan 

munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar savol berishdan, fikr bildirishdan 

tortinmaydilar, bu esa dars jarayonida faol ishtirokni ta’minlaydi. O‘quvchilarning nutqiy faolligi 

oshgani sari ularning tafakkuri rivojlanadi, bilimlarni mustaqil o‘zlashtirish ko‘nikmalari shakllanadi. 

Shu jihatdan nutq texnikasi faqat o‘qituvchi nutqiga emas, balki o‘quvchilarning ham nutqiy rivojiga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi tarbiyaviy samaradorlikni oshirishda ham muhim o‘rin 

tutadi. O‘qituvchining so‘z orqali beradigan bahosi, rag‘batlantiruvchi yoki tanqidiy fikrlari 

o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan ishonchi va o‘qishga bo‘lgan munosabatiga bevosita ta’sir etadi. 

Madaniyatli va odobli nutq o‘quvchilarda nutqiy etika, hurmat va muomala madaniyatini 

shakllantiradi. Bu esa ta’lim jarayonining nafaqat bilim berish, balki tarbiyaviy maqsadlariga ham 

xizmat qiladi. 

Umuman olganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik shartlardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati darsning mazmunli, tushunarli 

va ta’sirchan bo‘lishini belgilaydi. Nutq texnikasi rivojlangan pedagog o‘quvchilarni bilim olishga 

unday oladi, ularning qiziqishini oshiradi va ta’lim jarayonining yuqori natijalarga erishishini 

ta’minlaydi. Shu bois nutq texnikasini takomillashtirish pedagoglarning kasbiy rivojlanishida ustuvor 

yo‘nalishlardan biri bo‘lib qolaveradi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga 

ta’siri o‘qituvchining kasbiy mahorati va shaxsiy ta’sirchanligini namoyon etuvchi asosiy omillardan 

biri sifatida qaraladi. Ta’lim jarayonida bilim faqatgina axborot sifatida emas, balki o‘qituvchining 

so‘zi, ohangi va muloqot madaniyati orqali o‘quvchi ongiga singdiriladi. Shu jihatdan nutq texnikasi 

o‘qituvchining darsni qanday tashkil etishi, mavzuni qanday ochib berishi va o‘quvchilarni qanday 
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ruhlantira olishini belgilaydi. To‘g‘ri va ifodali nutq o‘quvchilarda ishonch uyg‘otadi, bu esa 

bilimlarni qabul qilish jarayonini yengillashtiradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning idrok va tafakkur jarayonlariga bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. O‘qituvchining nutqi mantiqiy va izchil bo‘lsa, o‘quvchilar tushunchalar o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni oson anglaydilar. Nutq sur’atining o‘rtacha va vaziyatga mos bo‘lishi o‘quvchilarning 

eshitish orqali qabul qilish qobiliyatini oshiradi. O‘rinli pauzalar esa o‘quvchilarga eshitilgan 

axborotni tahlil qilish va xulosa chiqarish imkonini beradi. Bunday nutqiy tashkil etilgan dars 

o‘quvchilarning bilimni mustahkam o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri darsda psixologik qulay muhit yaratishda ham 

namoyon bo‘ladi. O‘qituvchining xotirjam, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilarda xavfsizlik va 

qo‘llab-quvvatlanish hissini uyg‘otadi. Natijada o‘quvchilar o‘z fikrini erkin bayon etishga, savollar 

berishga va muhokamalarda faol qatnashishga moyil bo‘ladilar. Bu holat ta’lim jarayonining interfaol 

tus olishiga va o‘quvchilarning bilish faolligi oshishiga olib keladi. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’limning tarbiyaviy samaradorligini ham 

oshiradi. O‘qituvchining nutqida namoyon bo‘ladigan hurmat, sabr-toqat va odob o‘quvchilar uchun 

namuna bo‘lib xizmat qiladi. So‘z orqali berilgan rag‘batlantirish o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan 

ishonchini mustahkamlaydi, ehtiyotkor va o‘rinli tanqid esa uning o‘z ustida ishlashiga undaydi. Shu 

tarzda nutq texnikasi o‘quvchi shaxsining har tomonlama rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik omil hisoblanadi. O‘qituvchining nutqiy mahorati dars mazmunini chuqur anglash, 

o‘quvchilarning faolligini oshirish va ta’lim-tarbiya jarayonida yuqori natijalarga erishishda hal 

qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Shu sababli pedagoglar nutq texnikasini doimiy ravishda 

takomillashtirib borishlari ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti bo‘lib qoladi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini 

belgilovchi muhim omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati o‘quvchilarning bilimlarni 

chuqur va ongli o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash 

jarayonida nutq texnikasini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish zarur.Xulosa qilib aytganda, 

pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini oshiruvchi yetakchi omillardan biri 

hisoblanadi. O‘qituvchining ravon, aniq va ifodali nutqi o‘quvchilarning bilimni ongli 

o‘zlashtirishiga, dars jarayonida faol ishtirok etishiga hamda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarining 

rivojlanishiga xizmat qiladi. Nutq texnikasi orqali o‘qituvchi nafaqat bilim beradi, balki o‘quvchi 

shaxsiga tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatadi, ijobiy psixologik muhitni shakllantiradi va o‘zaro muloqotni 

mustahkamlaydi. Shu bois bo‘lajak va amaldagi pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda 

rivojlantirib borish ta’lim sifatini yuksaltirish, pedagogik mahoratni oshirish va zamonaviy ta’lim 

talablariga mos, raqobatbardosh o‘qituvchi shaxsini shakllantirishning muhim sharti 

hisoblanadi.Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlash joizki, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

o‘qituvchining kasbiy faoliyatini belgilovchi asosiy mezonlardan biri hisoblanadi. O‘qituvchining 

so‘zlash uslubi, ovoz ohangi, nutqning mantiqiyligi va ifodaliligi ta’lim mazmunining o‘quvchi 

ongiga qay darajada samarali yetib borishini belgilaydi. Nutq texnikasi mukammal shakllangan 

pedagog dars jarayonini mazmunli, tushunarli va qiziqarli tashkil eta oladi, bu esa o‘quvchilarning 

bilimlarni puxta o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Shuningdek, nutq texnikasi ta’lim jarayonida pedagogik muloqot va tarbiyaviy ta’sirning asosiy 

vositasi bo‘lib xizmat qiladi. O‘qituvchining madaniyatli va ta’sirchan nutqi o‘quvchilarda hurmat, 

ishonch va ijobiy munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar erkin fikr bildiradilar, 

darsda faol ishtirok etadilar va o‘rganilayotgan mavzuga qiziqishlari ortadi. Natijada ta’lim jarayoni 

faqat bilim berish bilan cheklanmay, o‘quvchi shaxsini har tomonlama rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, bo‘lajak o‘qituvchilarda nutq texnikasini rivojlantirish va pedagogik 

jarayonda undan samarali foydalanish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi. Nutqiy 

mahoratga ega bo‘lgan pedagog zamonaviy ta’lim talablariga javob bera oladigan, o‘quvchi bilan 

samarali muloqot o‘rnata oladigan va jamiyatda o‘z o‘rniga ega bo‘lgan barkamol avlodni 

tarbiyalashga qodir mutaxassis sifatida shakllanadi. 
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hissi: ma’rifat va fidoyilik omillari 

130 

Uzoqova Gulzoda  Konstitutsiya – erkin va farovon hayot garovi 134 

Xilola Xolikova 

Gulamovna, 

Siroj Nematov G‘ulom 

o‘g‘li,  

Maktab muhitining o‘quvchilar emotsional holatiga 

psixologik ta’siri 

137 

Sultonmurod 

Mamasoliyev Olimjon 

o‘g’li 

Psychological benefits of gamified bilingual learning: a 

meta-analysis of motivation and well-being 

141 

Qodriqulova Fotima 

Ulug’bek qizi 

Azot fiksatsiyasi va innovatsiyalar: yasmiq 

yetishtirishning yangi bosqichi 

146 

Kurbanova Shukurjon 

Yeldashbayevna 

Turkiy adabiyotda shaxs kamoloti: Hofiz Xorazmiy 

didaktik qarashlari misolida pedagogik model 

150 

Obidova O. Ta’lim psixologiyasi nuqtayi nazaridan zamonaviy 

pedagogik texnalogiyalarning ta’siri 

154 

Xasanova Nazokat 

Shavkatbek qizi 

Inson huquqlarini xalqaro himoya qilish mexanizmlari 159 

Abdug’ofurov 

Muhammadqodir  

Milliy me’morchilik uslublarida zamonaviylik va 

restavratsiya muammolari 

163 
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Olimova Sarvara 

Sobitxon qizi 

Nogironligi bo‘lgan shaxslarning kutubxonalar orqali 

ijtimoiy integratsiyasi va madaniy hayotga qo‘shilishi 

166 

Jamaldinov Sarvar 

Azimjanovich 

Raqamli ta’lim jarayonlarini o‘rgatishning bo‘lajak 

pedagoglar tarbiyaviy faoliyatini rivojlantirishdagi 

ahamiyati 

171 

Olimova Sarvaraxon 

Sobitxon qizi 

Sensorinevral eshitish nuqsoniga ega bolalarda 

rivojlanish dinamikasi: tibbiy va pedagogik qarashlar 

176 

Mamatqulov Botir The interpretation of personal tragedy in the short 

stories of nazar eshonqul 

181 

Bobokalonov Rajab 

Ostonovich 

Tibbiy terminlarda lisoniy lakuna hodisasi 188 

Murodjonova 

Dilzoraxon Tolibjon 

qizi 

Iskandarov Sherzod 

Abdug‘aniyevich 

“Tolerantlik” tushunchasining mazmun mohiyati 191 

Туйбаева Саида 

Бахтияровна 

Психологические механизмы самозащиты студентов 194 

Tursunbayeva 

Durdonaxon Adxamjon 

qizi 

Atrof-muhitni muhofaza qilishning zamonaviy 

konsepsiyalari: muammo va yechimlar 

198 

Ismoilova Zulayho 

Saidali qizi 

Umumta’lim maktablarida xulqi og’ishgan 

o‘quvchilarning shaxs xususiyatlarini kompleks 

diagnostika qilish 

203 

Masharipova Saida 

Rahimovna  

Zamonaviy oilalarda emotsional intellektni 

boshqarishning  ijtimoiy- psixologik mexanizmlarini 

ishlab chiqish 

208 

Abdujobborova 

Rayhona Adhamjonqizi 

Xotira turlaridan qanday qilib samarali foydalanish 

kerak.o‘quvchilar uchun praktik tafsiyalar 

212 

Arslanova  Dilnoza 

Aleksandrovna 

Mirzayev Ismoiljon 

Xasanjon oʻgʻli 

Nutqiy rivojlanish bilan mantiqiy fikrlash o‘rtasidagi 

bog‘liqlik: lingvistik kompetensiya. 

216 

Xasanova Aziza 

Kumushbek qizi 

Davlat tili taraqqiyoti: muammo va yechimlar 219 

Xolboyev Izzatillo 

Axmadillo o'g'li 

Talabalarning akademik muaffaqiyatiga ta’sir etuvchi 

psixologik omillarning tahlili: o'zini- o'zi tartipka solish 

strategiyalari 

223 

Кабулов Саулат 

Толыбаевич 

Основные принципы и теория преподавания 

русскому языку и литературе 

226 

Saitova Komila G'ulom 

qizi  

Stressga chidamlilikning psixologik determinantlari: 

ong, iroda va emotsional o‘zini boshqarishning o‘zaro 

aloqasi 

231 

Ro‘ziyeva Sitora Odil 

qizi  

Nega ingliz tili dunyo tili hisoblanadi? 234 

To'ychiyeva Madinaxon 

Sherquzi qizi 

Mustaqil ta’lim metodlarining o'quv motivatsiyasiga 

ta’siri 

237 

Murodjonova 

Dilzoraxon Tolibjon 

qizi 

Kimyoning kriminalistikadagi o‘rni 240 


